
Liste der Ansprechpersonen in der Zahlstelle des Ministeriums für Umwelt, Klima, 
Mobilität, Agrar und Verbraucherschutz 

 

Hotline und Sachbearbeitung Tel. Nr. 0681 – 501  Email 
Baumann Sabrina 4089 s.baumann@umwelt.saarland.de 
Dickmann Patrick 4093 p.dickmann@umwelt.saarland.de 
Tandek Thorsten 4096 t.tandek@umwelt.saarland.de 

Thiel Andreas 4737 a.thiel@umwelt.saarland.de 
Sachbearbeitung   
Demmler Jenny 4120 j.demmler@umwelt.saarland.de 

Lauer Karin 4095 k.lauer@umwelt.saarland.de 
Montag Jessica 4749 j.Montag@umwelt.saaland.de 
Stammdaten   

Demmler Jenny 4120 j.demmler@umwelt.saarland.de 
Montag Jessica 4749 j.Montag@umwelt.saaland.de 

Tandek Thorsten 4096 t.tandek@umwelt.saarland.de 
EBDG / Streuobst   

Thiel Andreas 4737 a.thiel@umwelt.saarland.de 
ÖKO   

Mäs Sabine 4870 s.maes@umwelt.saarland.de 
Natura 2000 AKUL / EBLÜH / 

MBLÜH 
  

Baumann Sabrina 4089 s.baumann@umwelt.saarland.de 
Grünland   

Janna Kaniecki 3337 j.kaniecki@umwelt.saarland.de 
 

Grünland: Dauergrünland (DGL) – Dauergrünlandumbruch (DGL-Umbruch) – Pfluganzeige 

Saarland - Grünland: Dauergrünland (DGL) – Dauergrünlandumbruch (DGL-Umbruch) - Pfluganzeige 

 

Antragstellung: Flächenförderung, Direktzahlungen und AUKM 

Saarland - Antragsstellung: Flächenförderung, Direktzahlungen und AUKM 

 

 

 

 

 

 

 

 



Weitere Telefonnummern 

Agrarförderung/Bewilligung – Referat A/5 Tel. Nr. 0681-501-  
Tobias Scheid - Zahlstellenleitung 1880  
Jochen Wack – Stellvertr. Zahlstellenleitung 3820  
Sebastian Jung - EGFL 4094  
Anne Luft – ELER 3527  
Vor-Ort_Kontrolle  (VOK)   
Helmut Kohl – Leitung VOK 4857  
Peter Berwanger 4858  
Helmut Krück 4860  
Christoph Ostrowicki 4861  
Nicole Graf 4326  
Jens Krämer 1147  
Michael Schönau 4863  
Heiko Schmidt 4785  
Ralf Schneider 4882  

 

 

 


